
 

 
                 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. BOVIO - G. MAZZINI”  
Sede Centrale S.S. 1° grado “G. Bovio” - via G. Bovio, 52 tel. 0883/661533– 76012 Canosa di 
Puglia Sede Circolo Didattico “G. Mazzini” - via Piave, 87 tel. 0883/661116 – 76012 Canosa 

di Puglia codice fiscale 90091070723 – codice meccanografico BAIC85100L - sito web: 
www.istitutocomprensivoboviomazzini.edu.it  

e-mail baic85100L@istruzione.it ; pec baic85100L@pec.istruzione.it  
 

 

 

All’USR per la Puglia – Direzione generale – Bari  

calendarioscolastico@pugliausr.gov.it 

All’Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it 

Ai dirigenti scolastici delle scuole di ogni ordine e grado – Provincia di Bari 

Al personale scolastico, alle famiglie e agli alunni  

Al Sindaco del Comune di Canosa di Puglia (BT) 

protocollo@pec.comune.canosa.bt.it 

Al Comando dei vigili urbani del Comune di Canosa di Puglia (BT) 

poliziamunicipale@pec.comune.canosa.bt.it 

Al sito web dell’Istituto / All’albo online 

 

 

 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2023/24. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle 

istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del 

D.Lgs. n. 59 del 19/02/2004; 

VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle ISA è riconosciuta la possibilità di disporre 

adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 

dall’attuazione del PTOF; 

VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota MIUR-USR Puglia 19526 del 29/05/2023 di trasmissione della delibera 673 del 

16/05/2023 della G.R. per la Puglia; 

SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 24/06/2023, delibera n°46 di proposta di 

adattamento del Calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/24; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 85 del 24/06/2023 di adattamento del calendario 

scolastico regionale per l’a.s. 2023/24; 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 

2023/24 alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 

1. Inizio attività didattiche (anticipo di 3 giorni) 11 settembre 2023; 

2. Festa tutti i Santi Martedì 1 novembre 2023; 

mailto:calendarioscolastico@pugliausr.gov.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:protocollo@pec.comune.canosa.bt.it
mailto:poliziamunicipale@pec.comune.canosa.bt.it




3. Festività dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2023; 

4. Sabato 9 Dicembre 2023 Sospensione delle attività didattiche per ponte dell’Immacolata; 

5. Vacanze di Natale Dal 23 dicembre 2023 al 7 gennaio 2024; 

6. Festività Santo Patrono 9 Febbraio 2024; 

7. Sospensione attività didattica 10 febbraio 2024 per ponte Santo Patrono; 

8. 12 e 13 febbraio 2024 festività di carnevale; 

9. Vacanze Pasquali da giovedì 28/03/2024 a martedì 2 aprile 2024; 

10. Anniversario della liberazione giovedì 25 aprile 2023; 

11. 29-30 aprile 2024 sospensione dell’attività didattica per ponte del 1 Maggio; 

12. Festa dei Lavoratori Mercoledì 1 maggio 2024; 

13. Termine attività didattiche scuola primaria e scuola secondaria I grado Venerdì 7 giugno 

2024; 

14. Termine attività didattiche scuola infanzia Sabato 29 giugno 2024. 

15. La chiusura della scuola nei seguenti giorni prefestivi: 9 dicembre 2023 23 dicembre 2023 – 

30 dicembre 2023 - 5 gennaio 2024 – 10 febbraio 2024 – 12 e 13 febbraio 2024 – 30 marzo 

2024 – 29 e 30 aprile 2024 - 6 luglio 2024 – 13 luglio 2024 – 20 luglio 2024 – 27 luglio 2024 

(chiusure dei sabati del mese di luglio) – 1 e 2 agosto 2024 - 3 agosto 2024 -10 agosto 2024 - 

14 agosto 2024 - 17 agosto 2024 -24 agosto 2024 – 31 agosto 2024 (chiusure dei sabati di 

agosto). 

Le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni di chiusura verranno compensati dal Personale 

A.T.A. con giornate di recupero, riposo compensativo, ferie o festività soppresse come da C.C.N.L. 

vigente. 

 

CANOSA DI PUGLIA 10/07/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA ANNA ANTONIETTA LAMACCHIA 
Firma autografa omessa ai senti dell’art.3 comma 2 D.lgs 39/93 

 
 


		2023-07-10T10:30:01+0200
	LMCNNT66T59A669U




